(<?) Matilda quae fuit uxor Ricardi de
Clare Comitis Glouceftrise & Hertfordise
fummonita fuit ad refpondendum Gilberto
de Clare Comiti Glouceftrise & Hertfordire,
de placitoquarecum idem Conies nuperquef-
tus effet Domino Regi, quod per extentas
quas idem Dominus Rex ei fecit, de terris &
tenementis quae fuerunt Comitis Ricardi pa-
tris fui ultra Wayam, tempore quo idem
Gilbertus fuit infra aetatem & in cuflodra
Domini Regis, plusafiignatum fuit prasdictaj
M'atildae in dotent fuam de terris & tene¬

mentis praedidtis, quam ad ipfam pertinct,
habendum. The King cojnmanded the Abbot of
Tinterne and Mafter William de Poywick
to extend the fetid lands ; and cominaridcd the
Countefs to admit them thereto. The Countefs
refufed to admit them. Et unde praedictus
Gilbertus Comes Glouceftriae & Hertfor-
diae per • attornatum fuum dicit, quod ubi
praedidta Comitiffa non deberet habere terras
& tenementa in dotem ultra "Wayam, in
Neeth, Lantriffan,Lanblethian, Landitwyt,
& Lantfweinz, eoquod funt terrœ in Wale-
cher[ia] & guerrynae, & nulla mulier in
partibus illis dotata eft de folo, nec etiam de¬
bet habere Caftrum in dotem, prasdidta Co¬
mitiffa habet in dotem in Hufk ad valenciam
tercite partis pnedidtarum terrarum & tene-
mentorum, & etiam Caftrum de Hulk.&c;

To
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him. Whereupon, the Defendant's Exception was over-ruled ff).
And Pleas were holden before the Queen and the King's Council,
in the 37th Year of K.Henry III, whilfh the King was abroad in
Gafcoigne. At this Time the Queen was Cujlos regni, and fat vice
Regis (g).

If

To the Earl's Damage, Twenty thoufandpounds.
Et Comitifla per attornatum luum venit

& défendit vim &c. quando &c. Et dicit,
quod ipfa non debet ei hie inde ad hoc breve
refpondere ; quia dicit, quod terra fua de
Hulk eft adeo libera & de tali libertate, quod
breve Domini Regis ibi non currit, nec ali-
quod aliud breve nifi breve ipfius Comitis.
Et petit judicium, ft debeat hie refpondere
de praediâis terris & tenementis, extra Co-
mitatum ubi breve Domini Regis non cur¬
rit, nec de aliquo placito debet extra pla-
citare.

Et Comes dicit, that his Father Earl
Richard died feized of all the faid Lands ; and
that after his death, the King feized the fame
into his hands, by reafon that Earl Gilbert was
then under age and the King's Ward, àfc.

Et Comitiffa per attornatum fuum primo
die fecundo & tercio pluries quaefita, fivelit
aliud dicere, dicit quod non, ad praefens.

Et Comes per attornatum fuum petit ju¬
dicium de praediâa Comitifla tanquam de
indefenfa ; deflcut quamplures alij de par-
tibus illis adftenus in Curia Domini Regis re-
fponderunt coram ipfo Domino Rege.

Et Comitifla per attornatos fuos venit &
dicit, quod non videtur ei quod debeat aliud
dicere, nec hie refpondere de terris quae funt
ultra Wayam, & infra libertatem fuam, fi-
cut praedictum eft ; unde petit judicium ft
debeat aliud dicere.

Et Comes per attornatum fuum venit &
dicit, quod Dominus Rex & nullus alius
adhuc eft in poteftate exhibendi jufticiam
inter eos de pra;di£la dote, & ficut ei affig-
navit dotem fuam inpartibus illis alio modo
quam habere debeat, & poteftas brevis terrse
illius adhuc eft in manu fua ficut fuitquando
dos ejus fuit ei affignata ; & poteftas ejus
eft ad exibendum tarn Comiti quam Comi-
tiflas jufticiam de dote prsediifta quae eidem
Coinitiflae affignata fuit dum idem Comes
fuit infra aetatem ; petit judicium, fi debeat
aliud dicere vel non, ad defenfionem fuam.

Et quia Dominus Rex eft in feyfina de con-
ftmilibus placitis in Wallia de pluribus Ba-
ronibus fuis, ficut bene liquet Curiae, diâum
eft praediftis attornatis, quod dicant aliud, fi
velint, ad defenfionem fuam.

Et Comitifla per attornatos fuos venit &
dicit, quod bene videtur eis quod fatis dixe-
runt, & aliud dicere nolunt quam prius
dixerunt.

Et Comes venit, & ficut prius petit judi¬
cium de inculpatione fua, & refponfione
praediâas Comitiflse per attornatos fuos, fi¬
cut de ilia quaeindefenfa eft. Poftea recitata
fuit ifta loquelacoram Domino Rege & Con-
filio fuo, ipfo Domino Rege fedente pro tri-
bunali apud- Weftmonafterium. Judgment
was given againjl the Countefs. Placita coram
Rege termina S. Mich, anno 50. incip. 51 Hen.
3. Rot. 13. a.

(f) Bukingeham. Idem G. Marefcal-
lus eodem modo fummonitus fuit, ad wa-
rantizandum Johanni Marefcall Manerium
de Folefham cum pertinentijs in Comitatu
Norfolciae, & Manerium de Norton cum

pertinentijs in Comitatu Norhamtoniae, qu®
Dominus Rex clamat verfus eundem Johan-
nem ut efcaetem fuam de terris Flandriae.
Et unde prtedifti Fulco & Johannes dicunt,
quod cum Willelmus Comes Marefcallus
frater pneditfti Comitis, tempore fuo, voca-
tus effet ad warrantiam de prasdiâis Mane-
rijs,infpetftis cartis illorum Maneria ilia eis
warantizavit.

Primo dicit, quod placitum iftud non de¬
bet fequi Dominum Regem, quia commu¬
nia placita certo loco terminari debent, &
contra Cartam Libertatum eft, quod fequan-
tur. Refponfum eft, quod iftud commune
placitum non eft, immo privatum placitum,
& fpecialiter tangit perfonamDomini Regis;
& coram eo terminari debet placitum quod
ipfum tangit ; & ideo ifta exceptio nulla.
Placita de £>uo War. incerti temp, (forfan 21
H. 3.J Rot.'3. a.